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Z prac Zarządu i Sejmiku Województwa 16 września

Marszałek Adam Jarubas będzie gościem uroczystego oddania do użytku hali sportowej
przy  Samorządowej  Szkole  Podstawowej  w  Bejscach  oraz  boiska  sportowego  przy
Samorządowej  Szkole  Podstawowej  w  Dobiesławicach.

Budowa hali  gimnastycznej  przy  Szkole  Podstawowej  w  Bejscach  kosztowała  prawie  3
miliony  złotych.  Budynek  ma  ponad  30  metrów  długości  i  25  metrów  szerokości.
Powierzchnia użytkowa wynosi prawie 790 metrów kwadratowych, kubatura – blisko 5700
metrów  sześciennych.  Na  budowę  obiektu  gmina  Bejsce  otrzymała  dofinansowanie  z
Funduszu  Rozwoju  Kultury  Fizycznej  Ministerstwa  Sportu  i  Turystyki  w  wysokości  70
procent – 2 138 372,98 zł, resztę pieniędzy 918 716,00 zł dołożyła z własnego budżetu
Gmina Bejsce.

Na budowę boiska w Dobiesławicach gmina Bejsce pozyskała środki ze Świętokrzyskiego
Biura  Rozwoju  Regionalnego  w  Kielcach  w  ramach  działania  „Odnowa  i  rozwój  wsi”.
Wniosek dotyczył przyznania pomocy zadaniu pn. „Zagospodarowanie przestrzeni publicznej
w gminie Bejsce poprzez przebudowę boiska do piłki nożnej w m. Dobiesławice, budowę
placu zabaw w m. Sędziszowice oraz dokończenie rozbudowy budynku świetlicy wiejskiej w
m.  Czyżowice”.  W  wyniku  przedsięwzięcia  powstał  kompleks  sportowy,  spełniający
wszystkie niezbędne wymagania Okręgowego Związku Piłki  Nożnej.  W skład kompleksu
wchodzą: pełnowymiarowe boisko sportowe wraz z trybunami, systemem nawadniania oraz
ogrodzeniem,  jak  również  kontenery  szatniowe  wraz  z  pomieszczeniami  dla  drużyn  i
sędziów. Wartość projektu: 833 408,00 zł. Kwota dofinansowania: 335 341,00 zł.

***

W Sandomierzu Arkadiusz Bąk, przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego i 
Kazimierz  Kotowski,  członek  Zarządu  Województwa  Świętokrzyskiego  biorą  udział  w
prezentacji programu „Góry Świętokrzyskie naszą przyszłością”, realizowanego w ramach
Szwajcarsko  Polskiego  Programu Współpracy.  W spotkaniu  uczestniczy  także  delegacja
Konfederacji Szwajcarii w składzie: J. E. Ambasador Manuel Sager – dyrektor Szwajcarskiej
Agencji ds. Rozwoju i Współpracy, J.E. Andrej Motyl – Ambasador Konfederacji Szwajcarii w
Polsce,  Urlich  Stürzinger  –  dyrektor  Departamentu  Nowych  Krajów  Członkowskich
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Szwajcarskiej  Agencji  ds.  Rozwoju  i  Współpracy,  Roland  Python  –  dyrektor  Biura
Szwajcarsko – Polskiego Programu Współpracy i Przemysław Derwich – zastępca dyrektora
Departamentu Funduszy Pomocowych i Pomocy Technicznej w Ministerstwie Infrastruktury
i Rozwoju. Goście odwiedzą również Okręgową Spółdzielnię Mleczarską w Opatowie.

Program „Góry Świętokrzyskie naszą przyszłością” jest realizowany od października 2011 r.
do grudnia 2016 r. przez fundację Ośrodek Promowania Przedsiębiorczości z siedzibą w
Sandomierzu w partnerstwie z Województwem Świętokrzyskim oraz Gminą Dwikozy (która
przystąpiła do partnerstwa we wrześniu 2014 r.) na terenie czterech powiatów: kieleckiego,
opatowskiego, ostrowieckiego i sandomierskiego (z wyłączeniem miast: Kielce i Ostrowiec
Św.). Program skupia się na wykorzystaniu lokalnych zasobów: pracy, zasobów kulturowych
i przyrodniczych oraz innych walorów regionu w celu poprawy jakości życia mieszkańców
regionu Gór Świętokrzyskich przy wzroście jego atrakcyjności w drodze zrównoważonego
rozwoju.

Wartość  całkowita  programu  to  7.040.278  CHF  Otrzymane  dofinansowanie  ze  strony
szwajcarskiej  wynosi  6.722.265,00  CHF.  Pozostałe  środki  to  wkład  własny  Ośrodka
Promowania Przedsiębiorczości oraz Województwa Świętokrzyskiego i Gminy Dwikozy.

***

Pod  przewodnictwem  Agaty  Binkowskiej,  członka  Zarządu  Województwa  obradować
będzie Komisja oceniająca wnioski o przyznanie Świętokrzyskiej Nagrody Kultury.

Świętokrzyska Nagroda Kultury jest przyznawana co roku przez Zarząd Województwa za
szczególne osiągnięcia  w dziedzinie  twórczości  artystycznej,  upowszechniania i  ochrony
dziedzictwa narodowego. Wśród jej laureatów jest wielu znakomitych artystów, pisarzy i
animatorów kultury. Nagroda jest wręczana podczas inauguracji sezonu kulturalnego i jest
dwustopniowa. Nagrody I stopnia przyznawane są za szczególne osiągnięcia o charakterze
międzynarodowym  lub  całokształt  osiągnięć  w  dziedzinie  twórczości  artystycznej,
upowszechniania  i  ochrony  dziedzictwa  narodowego,  natomiast  nagrody  II  stopnia  za
osiągnięcia  o  charakterze  ogólnopolskim.  Zarząd  Województwa  może  przyznać  także
wyróżnienia za osiągnięcia o szczególnym charakterze dla rozwoju kultury w regionie.

 

 

 


